
Český rybářský svaz, z. s., Západočeský územní svaz 

Přehled vydaných kárných řízení v roce 2022 

 

Porušení povinností stanovených zákonem č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu 

rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských rybolovných zdrojů a o změně 

některých zákonů (zákon o rybářství) 

KÁRNÉ PROVINĚNÍ POČET KÁRNÝCH ŘÍZENÍ  

Osoba provádějící lov ryb nemá u sebe nebo na požádání nepředloží 

rybářský lístek nebo povolenku k lovu ryb. 

(§ 13 odst. 8 zákona č. 99/2004 Sb., o rybářství) 

5 

Osoba provádějící lov poruší zákaz lovu ryb tím, že neoprávněně loví 

ryby v chráněných rybích oblastech, pokud je zde omezen nebo 

zakázán lov ryb nebo vodních organismů.  

(§ 5 odst. 2 zákona č. 99/2004 Sb., o rybářství) 

7 

Osoba provádějící lov poruší zákaz lovu ryb tím, že neoprávněně loví 

v rybářském revíru na více než 2 udice (3 udice). 

(§ 13 odst. 1, věta za středníkem zákona č. 99/2004 Sb., o rybářství) 

26 

Osoba provádějící lov poruší zákaz lovu ryb tím, že neoprávněně loví 

v rybářském revíru na více než 2 udice (čtyři a více udic). 

(§ 13 odst. 1, věta za středníkem zákona č. 99/2004 Sb., o rybářství)  

5 

Osoba provádějící lov poruší zákaz lovu ryb tím, že chytá vybrané 

druhy ryb po dobu jejich hájení z důvodu ochrany jejich 

rozmnožování.  

(§ 13 odst. 3 písm. a.) zákona č. 99/2004 Sb., o rybářství) 

8 

Osoba provádějící lov poruší zákaz lovu ryb tím, že loví vybrané 

druhy ryb, které nedosáhly nejmenší lovné míry stanovené prováděcím 

právním předpisem z důvodu ochrany tohoto druhu ryb. 

(§ 13 odst. 3 písm. b) zákona č. 99/2004 Sb., o rybářství) 

16 

Osoba provádějící lov poruší zákaz lovu ryb tím, že chytá ryby mimo 

stanovené denní doby lovu ryb v kalendářním roce z důvodu ochrany 

rybí obsádky. 

(§ 13 odst. 3 písm. c) zákona č. 99/2004 Sb., o rybářství) 

29 

Osoba provádějící lov poruší zákaz lovu ryb tím, že chytá ryby v 

blízkosti přehradních hrází méně než 100 m od hrázového tělesa.  

(§ 13 odst. 3 písm. g) zákona č. 99/2004 Sb., o rybářství) 

2 

Osoba provádějící lov poruší zákaz lovu ryb tím, že chytá ryby do 

slupů nebo vrší.  

(§ 13 odst. 3 písm. j) zákona č. 99/2004 Sb., o rybářství) 

1 

Osoba provádějící lov ryb nevyznačí v povolence k lovu datum lovu, 

rybářský revír, a hmotnost ulovených ryb. 

(§ 13 odst. 10 zákona č. 99/2004 Sb., o rybářství) 

3 

Osoba provádějící lov ryb nevyznačí v povolence k lovu počet, druh 

ulovených ryb. 

(§ 13 odst. 10 zákona č. 99/2004 Sb., o rybářství) 

27 



 

Porušení povinností stanovených vyhláškou MZe č. 197/2004 Sb., k provedení zákona č. 

99/2004 Sb., o rybářství, ve znění pozdějších předpisů 

KÁRNÉ PROVINĚNÍ POČET KÁRNÝCH ŘÍZENÍ 

Osoba provádějící lov ryb není přítomna u udic v době lovu na 

plavanou, položenou nebo čeřínkováním.  

(§ 14 odst. 5 vyhlášky č. 197/2004 Sb.) 

18 

Osoba provádějící lov ryb nešetrně zachází s ulovenými rybami. 

(§ 15 odst. 1 vyhlášky č. 197/2004 Sb.) 

1 

Osoba provádějící lov poruší zákaz lovu ryb tím, že loví ryby 

nepovoleným způsobem.  

(na mimopstruhových revírech § 16 odst. 1 vyhlášky č. 197/2004 Sb., 

na pstruhových revírech § 17 odst. 1 vyhlášky č. 197/2004 Sb.) 

1 

a) Osoba provádějící lov ryb si v mimopstruhovém rybářském 

revíru přisvojí v jednom dnu, i když loví na více rybářských 

revírech, více jak 7 kg všech druhů ryb a neukončí denní lov 

přisvojením si ryby, kterou celková hmotnost úlovku přesáhla 

7 kg.  

V tomto úlovku smí být nejvýše dva kusy kapra, štiky, 

candáta, bolena, sumce nebo jejich kombinace.  

 

b) Osoba provádějící lov ryb si přisvojí v mimopstruhovém revíru 

vedle úlovku uvedeného v § 16 odst. 2 vyhlášky č. 197/2004 

Sb. více jak 3 ks ryb lososovitých a celková hmotnost denního 

úlovku přesáhne 7 kg. Síh maréna a síh peleď se nepovažují v 

úlovcích za ryby lososovité. 

 

(§ 16 odst. 2 a 3 vyhlášky č. 197/2004 Sb.) 

13 

Osoba provádějící lov ryb při lovu na pstruhovém revíru si přivlastní 

větší počet lososovitých ryb, než je povoleno, neskončí lov po ulovení 

povoleného počtu lososovitých ryb.  

(§ 17 odst. 3 vyhlášky č. 197/2004 Sb.) 

1 

Osoba provádějící lov loví ryby na udici, a současně do čeřínku, na více 

návazců na udici, čeřínkem větším jak 1 m
2
. 

(příloha č. 7 vyhlášky č. 197/2004 Sb.) 

3 

Osoba provádějící lov ryb použije za nástrahu ryb lososovitých, úhoře, 

chráněných druhů ryb, nebo ryb nedosahujících nejmenší lovné míry. 

(příloha č. 7 vyhlášky č. 197/2004 Sb.) 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Porušení povinností stanovených bližšími podmínkami výkonu rybářského práva, 

platnými na revírech ČRS, které vydal uživatel revíru 

KÁRNÉ PROVINĚNÍ POČET KÁRNÝCH ŘÍZENÍ 

Osoba provádějící lov ryb si přisvojí rybu, jejíž délka přesahuje 

stanovenou horní míru. 
3 

Osoba provádějící lov ryb před zahájením lovu nezapíše 

nesmazatelným způsobem do oddílu II. povolenky k lovu datum lovu a 

číslo revíru nebo neproškrtne příslušnou volnou část řádku. 

4 

Osoba provádějící lov ryb poruší zákaz lovu ryb tím, že loví ryby 

z plavidla v revíru nebo jeho části, kde nebyl uživatelem revíru lov ryb 

z plavidla povolen. 

1 

Osoba provádějící lov ryb po příchodu k místu lovu neprovede jeho 

úklid, pokud je znečištěno odpadky, neuklidí místo po skončení lovu, 

ničí přírodu, láme keře a stromy, používá předmětů označujících krmná 

místa. 

2 

Osoba provádějící lov ryb uchovává živé ryby nedovoleným způsobem 

(provléká za skřele, nechá uhynout nezabitou rybu, uchová ulovené 

ryby v zařízení, které neumožňuje rybě alespoň minimální pohyb). 

1 

 

 

 

 Porušení jiných povinností 

 

 

 

Celkový přehled 
 

 

Kárný orgán Počet kárných řízení celkem 

Příkazce ÚS 175 

Kárný senát ÚS – v prvním stupni 7 

Kárný senát ÚS – odvolání 3 

 

KÁRNÉ PROVINĚNÍ POČET KÁRNÝCH ŘÍZENÍ 

 

Osoby provádějící lov ryb poruší jiné bližší podmínky výkonu rybářského 

práva stanovené uživatelem rybářského revírů a poruší podmínky lovu 

ryb v rybníkářství stanovené rybníkářem (organizační jednotkou ČRS). 

 

7 


